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خبر مهدی توحیدی  چند سالی 
است که از راه اندازی تشکیلات 
و کــارگــروه هــای عریض و طویل 
ــای تسهیل،  ــروه هـ ــارگـ مــثــل کـ
مــانــع زدایــی، حمایت قضایی، 
ســـتـــادهـــای تــدبــیــر، اقــتــصــاد 
مقاومتی و... می گذرد؛ نام های دهان پرکنی که قرار 
بود گره از مشکلات تولید و واحد های تولیدی بردارند 
و به رونق تولید کمک کنند، اما آمار بالای تعطیلی 
و رکـــود چشمگیر در واحــدهــای تولیدی استان 
نشان می دهد هیچ یک از این کارگروه ها و ستادها 

نتوانسته اند حرکتی درخور نام خود انجام دهند. 
ایــن ستادها و کــارگــروه هــا همان طور  که از عنوان 
آن ها مشخص است قرار بود تمام قد از رونق تولید 
حمایت کــرده، موانع را از سر راه تولیدکنندگان 
بردارند و فضای کسب وکار را تسهیل کنند، اما این 
ستادها به اذعان تولیدکنندگان به دلایلی همچون 
نبود ضمانت اجرایی مصوبات و یا سنگ اندازی بدنه 
و زیرمجموعه های دستگاه های اجرایی، آن طور که 

باید موفق نبوده اند.
حال این پرسش در اذهان بسیاری از مردم بی پاسخ  
مانده اســت که چــرا با وجــود ایــن همه تشکیلات 
عریض و طــویــل، فضای کسب وکــار بهبود پیدا 

نمی کند و موانع سد راه تولید برچیده نمی شود؟

زیرمجموعه های ضد تولید! ◾
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
می گوید: به نظر می رسد این کارگروه ها می خواهند 
کاری برای تولید انجام دهند، اما وقتی مثلاً استاندار 
دستور می دهد فلان کار باید انجام شود، فقط در 
حد دستور باقی می ماند و فرهنگ این موضوع که در 
زیرمجموعه ها موانع برداشته شود و فضای کسب 

وکار را بهبود ببخشند، وجود ندارد.
حسن حسینی در گفت وگو با قــدس با تأکید بر 
اینکه وقتی استاندار برای حل مسئله ای دستوری 
می دهد و به زیرمجموعه ها اعلام می کند که موضوع 
پیگیری شود، پس از آن دیگر به استاندار دسترسی 
نداریم که بگوییم این موضوع انجام نمی شود. وی 
ادامه می دهد: متأسفانه بخش زیادی از بدنه اداری 

استان ضد تولید است، یعنی نمی خواهند فضای 
کسب وکار در استان بهبود یابد و چرایی این موضوع 

را ما هم نمی دانیم.
وی، مدیران استان مثل سازمان امورمالیاتی، تأمین 
اجتماعی و... را همراه در بحث رونق تولید می داند 
که می خواهند کاری برای بهبود فضای کسب وکار و 
رونق تولید انجام دهند، اما معتقد است متأسفانه 
زیرمجموعه ها به هیچ عنوان همراه تولید نیستند 
و یکی ازعــلــت هــایــی کــه بسیاری از کــارگــروه هــا و 
ستادهای حمایت از تولید را زیــر ســؤال می برد، 
همین زیرمجموعه ها در اداره های مختلف استان 

هستند که به لحاظ فرهنگی همراه تولید نیستند.
نایب رئیس خانه صنعت و معدن کشور وضعیت 
تولید در سال گذشته را نسبت به ماه های آغازین 
سال جدید بهتر دانست و عنوان کرد: سال گذشته 
صنایع لبنی خوب کار می کردند، قطعه سازان ما در 
حال حاضر خوب کار می کنند، صنعت نساجی 
ما تکان های خوبی خورد، اما در مجموع وضعیت 
مطلوب در تولید به ادامــه تحریم ها و البته جنگ 

اخیر روسیه و اوکراین گره خورده است.
وی در دفاع از جراحی صورت گرفته در دولت جدید و 
بحث آزادسازی قیمت ها افزود: این اتفاق و جراحی 
صــورت گرفته اگــر درســت اجــرا شــود نتایج خوبی 
خــواهــد داشــت بــه گــونــه ای کــه اگــر نگوییم فساد 
ریشه کن خواهد شد، اما بسیار کاهش پیدا خواهد 
کرد، این در صورتی است که دولت نسخه خوبی 
بــرای آن بپیچد و واکنش های منفی و احساسی 

نسبت به این موضوع نداشته باشیم.
وی ادامــه داد: آزادســازی قیمت ها به نفع تولید و 
مردم خواهد بود؛ چراکه کسی انگیزه ای برای خارج 
کردن ارز از کشور نخواهد داشت؛ ضمن اینکه در 
حال حاضر بخش زیــادی  از صادراتی که صورت 
می گیرد صــادرات تولیدات نیست بلکه صادرات 

منابع است.

ترافیک بخشنامه ها ◾
رئیس کمیسیون جوانان خانه صنعت و معدن 
خــراســان رضــوی نیز معتقد اســت ستادها و 

کارگروه های مانع زدایی تا حدودی کمک حال 
تولید بوده و هنوز هم هستند، اما می گوید: ما 
هر روز با بخشنامه و دستورالعمل های جدیدی 
مواجه هستیم و فرصت اینکه موضوع جدیدی 
را مطرح کنیم پیدا نمی کنیم، یعنی هنوز در 

حال پیگیری موضوع قبلی هستیم. 
جــواد نیشابوری یکی از مهم ترین مشکلات 
واحدهای تولیدی در بخش داخلی را کمبود 
منابع انسانی مــی دانــد وعــنــوان می کند: در 
حــال حــاضــر بــســیــاری از واحــدهــای تولیدی 
استان با مشکل کمبود نیروی کار متخصص و 
حتی نیروی کار ساده مواجه اند. وی در بخش 
عمومی یکی از مشکلات واحدهای تولیدی را 
نبود ثبات در دستورالعمل ها می داند و ادامه 
می دهد: به عنوان مثال تا چندی پیش بخش 
تولید از پرداخت حقوق گمرکی معاف بود، اما 
در بخشنامه جدید واحدهای تولیدی باید این 
حقوق گمرکی را پرداخت کنند که در این زمینه 

دچار چالش شده ایم.
وی بحث دلالـــی در تأمین مـــواد اولــیــه را هم 
مــوضــوع و مشکل مــهــم واحـــدهـــای تولیدی 
عنوان کرده و می افزاید: مواد اولیه بین دلالان 
بــخــش تــولــیــد دســـت بــه دســـت مــی شــود و با 
قیمت بسیار بــالایــی بــه دســت تولیدکننده 
می رسد و این امر موجب می شود تولید توجیه 

اقتصادی نداشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر بسیاری 
ــد  ــ ــا کــمــتــر از50درصـ ــای تــولــیــدی ب از واحـــد هـ
ظرفیت خود در حال فعالیت هستند، عنوان 
کـــرد: مجموعه های صــادرات مــحــور بــه دلیل 
اینکه توجیه صــادرات همچنان وجود دارد با 
ظرفیت بیشتری در حال فعالیت هستند، اما 
مجموعه های تولیدی که تولید داخل را پوشش 

می دهند با چالش های متعددی مواجه اند.
وی به آزادسازی قیمت ها هم اشاره کرد و با تأکید 
بر اینکه فعالان اقتصادی ازجمله کسانی بودند 
که سال ها این موضوع را فریاد می زدند، عنوان 
می کند: این جراحی به طور حتم اتفاق درستی 

است، اما روش اجرا به نظر نادرست است. 

گزارشی از دغدغه های این روزهای فعالان اقتصادی

بدنه اداری، همراه تولید نیست 

خبرخبر
روزروز

خراسان جنوبی پایگاه بافت های باارزش روستایی می شود
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان جنوبی گفت: این استان به پایگاه بافت های 

باارزش روستایی تبدیل می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مهرافزا گفت: خراسان 
جنوبی روستا هایی دارد کــه هــر کـــدام گنجینه ای از 
ارزش های دینی، فرهنگی، تاریخی، معماری و اجتماعی 

را در خود جای داده اند و مجموعه این ارزش ها در کنار 
هم سبب شکل گیری بافت های ویــژه و بـــاارزش شده 

است.
وی افـــزود: در طــرح تبدیل خــراســان جنوبی به پایگاه 
بافت های باارزش روستایی، بافت تاریخی و ارزشمند 
هشت روستای استان با اجــرای عملیات کف سازی و 

ــازی، رخ بــام، ساباط،  سنگفرش، جــداره ســازی، ازاره سـ
اجــرای نــاودان، پیرنشین، سردر ها و دیگر بخش های 

معماری کهن، بازسازی می شود.
  وی گفت: تاکنون در پنج روستای هــدف گردشگری 
شامل فــورگ، خور، نایبند، چنشت و کریمو بهسازی 
ــاارزش و هدف گردشگری با هزینه  ۷میلیارد و  بافت ب

۷۷۳میلیون تــومــان انــجــام شــده و در ســال ۱۴00 نیز 
۲میلیارد و ۷00 میلیون تومان برای ادامه بهسازی بافت 
باارزش روستا های چنشت و نایبند در نظر گرفته شده 
کــه در حــال اجــراســت. روســتــای پیرحاجات طبس و 
ُــرهُ شهرستان قاینات نیز در برنامه  روستا های بــاراز و ک

بازسازی بافت های باارزش قرار دارند.

    پرواز بیش از 5هزار زائرحج و زیارت
از مشهد به سرزمین وحی 

مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: 5هزار 
و ۸۸۶ زائر امسال از طریق این فرودگاه به سرزمین 

وحی اعزام می شوند.

محمود امانی  در گفت وگو با ایرنا افزود: با شیوع 
ویروس کرونا در دو سال گذشته سفر حج انجام نشد 

و امسال پس از این وقفه از سر گرفته شد.
امسال پروازهای حج بیست و ششم خرداد از 

فرودگاه مشهد آغاز می شود و پروازهای رفت تا 

پنجم تیر ادامه دارد که در قالب ۴۲ کاروان به سرزمین 
وحی اعزام می شوند. پروازهای برگشت حاجیان 

نیز از اول تا ششم مرداد انجام خواهد شد. پروازهای 
امسال حج از این فرودگاه را شرکت هواپیمایی 

ایران ایر انجام می دهد. فرودگاه بین المللی مشهد با 

گستره 5۴۰ هکتار، پس از فرودگاه مهرآباد تهران 
دومین فرودگاه پرترافیک کشور است که پیش از 

شیوع کرونا به طور میانگین روزانه ۱۸۰ پرواز و در 
زمان اوج مسافرت ها تا ۲5۰پرواز ورودی و خروجی 

روزانه در آن انجام می شد.

 مدیرکل بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس 
خراسان جنوبی خبر داد

برگزاری یادواره شهدای روحانی 
در سوم خرداد 

مدیرکل بنیاد حفظ آثــار و نشر ارزش هـــای دفاع 
ــاره بــه بــرگــزاری  مــقــدس خــراســان جنوبی بــا اشــ
۲00 برنامه در استان به مناسبت سالروز آزادی 
ــی  ــفــت: یـــــــادواره شـــهـــدای روحــان خــرمــشــهــر گ

سوم خرداد در خراسان جنوبی برگزار می شود.
بــه گــــزارش مــهــر، غــلامــرضــا فــلاحــی اظــهــار کــرد: 
تکریم مناسبت های دفاع مقدس از جمله سوم 
خرداد و سالروز آزادســازی خرمشهر در عملیات 
بیت المقدس در واقـــع تجلیل از شجاعت و 
ایثارگری است. وی با اشــاره به اینکه در عملیات 
بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر ۷00 رزمنده از 
جنوب خراسان و یا خراسان جنوبی فعلی مشارکت 
داشتند، بیان کــرد: جنوب خراسان در عملیات 
آزادسازی خرمشهر ۳۳جانباز و 55 شهید تقدیم 

انقلاب کرده است.
فلاحی با تأکید بر اینکه فرماندهی سه گردان در 
عملیات بیت المقدس را فرماندهان جنوب خراسان 
برعهده داشتند، گفت: فرمانده گردان ابوذر سردار 
شهید آهنی، فرمانده گــردان مالک اشتر شهید 
فایده و فرمانده گردان شهید بهشتی سردار شهید 

آخوندی بود.
مدیرکل بنیاد حفظ آثــار و نشر ارزش هـــای دفاع 
مقدس خراسان جنوبی گفت: رونمایی از ۱۲کتاب 
در حوزه دفاع مقدس و چهار عنوان کتاب کودک 
و نوجوان توسط حــوزه هنری از دیگر برنامه های 
سالروز آزادســـازی خرمشهر و چهارم خــرداد روز 

مقاومت شهر دزفول است.

پایان مهلت خرید گندم محلی 
در خراسان شمالی 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی از 
خرید بیش از 5هزار و ۲0۳ تن گندم محلی در این 

استان خبر داد.
سیدجواد موسوی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه خرید گندم محلی از ۱۶ فروردین در این 
استان آغــاز شده اســت، اظهار کــرد: خرید گندم 
محلی روز شنبه پس از چند بار تمدید شدن، به 
پایان رسید. میزان کل گندم های خریداری شده 
در این مدت 5۸ میلیارد و ۴۴۶ میلیون و 500 هزار 

تومان بوده است.
به گفته وی ۱۱میلیارد و ۲0۳میلیون و ۲00هزار تومان 
از وجوه کشاورزان باقی مانده که باید پرداخت شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه خرید گندم سال 
زراعــی جــاری در خــرداد آغــاز می شــود، گفت: با 
شروع خرید تضمینی گندم طی امسال، گندم های 
برداشت شده در سال گذشته خرید نخواهد شد.

وی افزود: در سال زراعی گذشته کشاورزان خراسان 
شمالی ۱۹هزار و ۳00 تن گندم تحویل مراکز خرید 

گندم این استان داده اند.
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در استان

دومــیــن یــــادواره شــهــدای مشهدی مــدافــع حرم 
همزمان با چهلم شهدای رمضان حرم مطهر رضوی 
ــی و هشتمین سالگرد  شهیدان اصلانی و دارایـ
شهادت نخستین رزمنده مشهدی مدافع حرم 
اهل بیت، شهید »حسن قاسمی دانا« در ورزشگاه 
امام رضا)ع( برگزار شد. به گزارش قدس آنلاین، یک 
سخنران مذهبی در این مراسم اظهار کرد: پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی و به برکت انقلاب با همه 
هجمه ها، جنگ ها و توطئه دشمنان، یک وجب از 

خاک میهن را از دست نداده ایم.
حجت الاسلام احسان بی آزار تهرانی افزود: امروز 
نیز به تأسی از نهضت عاشورا، استقلال کشور را در 
بیرون از مرزها با شهدای مدافع حرم حفظ کرده ایم.
وی گــفــت: امـــروز رژیـــم صهیونیستی لحظه ای 
ــدارد، مدافعان حرم موازنه جهانی را به  امنیت ن

هم ریخته اند و نظام سلطه تک قطبی را به عجز 
ــــد. امــروز در مسیر فتح خیبر قــرار داریــم،  آورده ان
ــاج قــاســم«  ــده مکتب »حــ ــازان تــربــیــت شـ ــربـ سـ

مستحکم در مقابل اراده نظام سلطه ایستاده اند.
حجت الاسلام بی آزار تهرانی افزود: شهدای مدافع 
حرم در دهه ۹0 از دنیا دل کندند و به جنگ دشمن 
رفتند، در این دهه دنیا جلوه گری زیادی داشت اما از 
آن گذشتند و در زمانه دریافت حقوق های نجومی، 

آنان از زندگی دل کندند.
ــادت شــهــدای مــدافــع حـــرم به  ــا رشــ وی گــفــت: ب
فرماندهی شهید حــاج قاسم سلیمانی، ریشه 
داعش کنده شد و این مسیر تاریک تکفیری از کره 

زمین حذف شد.
وی خاطرنشان کــرد: شهدای مدافع حــرم از نان 
گذشتند و جان دادند، امروز نیز دولتی که جان مردم 

را در کرونا صیانت کرد، برای نان مردم طرح و برنامه 
دارد، باید به دولت اعتماد کرد تا این مسیر را نیز با 
سعادت پشت سر بگذاریم. در این آیین از کتاب 
»فراری ها« که روایتی از جوانان ایرانی است و برای 
اعزام به جنگ در سوریه خود را افغانی جا زده و یا 

شناسنامه خود را دستکاری کردند، رونمایی شد. 
همچنین سرود »سلام فرمانده« نیز در این مراسم 

با حضور حاضران همخوانی شد.
شهید مــدافــع حـــرم، حسن قاسمی دانـــا متولد 
۱۳۶۳ در مشهد، ۲5 فروردین ۱۳۹۳ در عملیات 
امام رضا)ع( در سوریه بر اثر اصابت چند گلوله به 
شهادت رسید که پیکر پاکش همزمان با سالروز 
وفات حضرت زینب)س( در مشهد تشییع و در 
خواجه ربیع به خــاک سپرده شــد. وی نخستین 

شهید مدافع حرم از مشهد مقدس است.
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